
ROČNÍK  2.                                      ROK  2015       ČÍSLO 
1

ŠKOLÁK
časopis ZŠ Stádlec

články:
Zápis do prvé třídy, hudební kroužek, naši žáci

  

ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ STÁDLEC

Šéfredaktor: Marek Pinc
Redaktoři: Jára Bouška, Terka Melicharová

Ve Stádlci 6. 2. 2015
WEB: www.zsmsstadlec.webnode.cz

telefon: 380123415



Zápis do první třídy
 Zápis do 1. ročníku Základní  školy  -  jeden z nejdůležitějších dnů v roce.   Ten se konal, na rozdíl 
od posledních dvou, ne ke konci měsíčního zápisového období, ale v jeho prvý den – tj. 15 ledna. 
Předškoláků, kteří  mohli  přejít z naší mateřinky do naší školy bylo celkem devět. Nakonec si to do 
školních lavic naší školy zamířili k zápisu dva budoucí prvňáci. K nim se přidala jedna   ,,přespolní,, 
dívka, jejíž rodiče si naši školu vybrali, protože nabízela jako jediná opravdu malý kolektiv a 
individuální péči. 

   Před zápisem jsme přichystali pro děti Pohádku o Koblížkovi, kde vstup byl zdarma pro všechny. 
Divadélko Sedmiklásek z Příbrami nezklamalo a všechny diváky, včetně dospělých, pobavilo. Po 
pohádce si děti mohly vyzkoušet maňásky a popovídat si s herci. Škoda jen, že dorazili jen budoucí 
předškoláci s rodiči. Asi i zadarmo je v dnešní době málo………… anebo je ve Stádlci 
přepohádkováno …?

   Večer před zápisem se nečekaně ozvala Česká televize a její známá redaktorka, která má na 
starosti jihočeský region. Chtěla si ověřit, zda máme opravdu zápis a zda by bylo možné připravit o 
naší škole malou reportáž. Zájem o školu jsem přivítal a tak ráno v den zápisu mi potvrdili svůj 
příjezd. Ve škole pak strávily celkem 4 hodiny. Dopoledne i odpoledne. Po 18. hodině pak 
v regionálním zpravodajství odvysílali krátkou reportáž o naší škole. Bohužel , vyhrazený  vysílací 
čas byl  krátký  a tak nedošlo na další připravené a natočené materiály a informace. Odkaz na web 
s reportáží  :

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech/    ze dne 15. 1. 2015

Škola, která byla uvedena do provozu  na podzim roku 1938 by si to zajisté zasloužila.

A  stádlecké  školství a všichni, kteří  o něj v jeho bohaté historii jako starostové,  řídící, ředitelé, 
učitelé a  provozní zaměstnanci pečovali, by si to zasloužili také. 

V roce 2015 si připomínáme 250 let školství ve Stádlci – počátky se datují již od roku 1765  !!

Od září nás tedy bude sedm – Johanka, Lukáš, Tomáš, Terezka, Sára,  Jarda a  Jakub.

Do druhého čtvrtstoletí přeje škole vše nejlepší a pevné zdraví  Vladimír Doležal.

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech/


Lukáš Pinc při zápisu.

                                                    



Budoucí školáci sledují pohádku o Koblížkovi

Jakub Pavlát si zkouší práci na tabletu



Marek Pinc hraje při besídce ve školce na klávesy.

Tereza Melicharová si čte z čtečky knihu



Marek Pinc

11 let

5 třída

Zájmy: PC, RC, jízda na kole, technika

Oblíbená kniha: O letadélku Káněti

Oblíbené jídlo: domácí pizza

Oblíbené zvíře: jaguar

Oblíbená barva: zelená

Oblíbený film: Star Wars, Jurský Park, Velký, Transformers

Jára Bouška

10 let

4 třída

Zájmy: motokros, PC hry

Oblíbená kniha: Rychlé šípy

Oblíbené jídlo: pizza, sendvič, cheeseburger

Oblíbené zvíře: puma

Oblíbená barva: tyrkysová, černá

Oblíbený film: 

Sára Blažková

6 let

1 třída

Zájmy: ježdění na kole,

Oblíbená kniha: Dášenka 

Oblíbený film: Spongebob v kalhotách

Oblíbené jídlo : špagety 

Oblíbené zvíře: srna

Oblíbená barva : fialová



Tereza Melicharová

10 let

4 třída

Zájmy: jízda na kolečkových bruslích, čtení

Oblíbená kniha: Broučci

Oblíbené jídlo: kuřecí nugety s rýží

Oblíbené zvíře: kočka

Oblíbená barva: červená

Oblíbený film: Žáby k zulíbání 2

Jakub Pavlát

7 let

1 třída

Zájmy: rybaření, PC, jízda na kole

Oblíbená kniha: Mikeš

Oblíbené jídlo: špagety, špenát

Oblíbené zvíře: kočka, bílý tygr

Oblíbená barva: modrá, červená, černá, bílá, zelená

Oblíbený film: Spiderman, Ironman

Hudební kroužek
Hudební kroužek začal minulý rok v říjnu hrou na klávesy.

Chodí na něj Marek a Tereza. Na začátku jsme uměli akordy C, G, G7. Potom jsme se naučili 
více akordů: Dmi, F, Ami. Umíme už tyto skladby: Maličká su - Šel tudy, měl dudy – Rychle 
bratři – Prsty – Rozpočítadlo – An die freude od Beethovena - When the saints go marching 
in – atd. Už jsme se pochlubili při besídce v mateřské školce a našim učitelkám. Natáčela nás 
Česká televize, slyšela nás i redaktorka z časopisu Blesk. Kroužek nás baví, máme totiž 

klávesy i doma a často cvičíme. Jde nám to dobře a doma nás chválí.




